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رحیم زاده-  دومین مناظره تلویزیونی 6 کاندیدای 
ریاست جمهوری روز گذشته در حالی برگزار شد 
که باز هم رونق چندانی در زمان برگزاری مناظره 
به ستادهای تبلیغاتی کاندیداها نیامد و به جز 
ستاد تبلیغاتی یکی از نامزدها بقیه ستادها تا پایان 

مناظره در سکوت مطلق به سر بردند.
قبل از مناظره •

گزارش »خراسان جنوبی« از حال و هوای ستادهای 
تبلیغاتی  کاندیداهای دوازدهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری در مرکز استان حاکی از آن است 
که چند ساعت قبل از برگزاری دومین مناظره 
ستادهای   از  یک  هیچ   ، کاندیداها  تلویزیونی 
تبلیغاتی رونق و تحرک خاصی نداشت و بر خلاف 
گفته برخی مسئولان ستاد ها مبنی بر فراهم کردن 
شرایط حضور مردم و مشاهده مناظره 6 کاندیدای 
قابل  تغییر  ستادها  محل  در  جمهوری  ریاست 
ملاحظه ای در مکان ستادها اعم از نصب پروژکتور، 
استفاده از سینمای خانگی و ... رخ نداد و خیلی از 

ستادها در این زمینه برنامه ای هم نداشتند.
درصد   80 از  بیش  در  گزارش  این  اساس  بر 
در  »روحانی«  و  »رئیسی«  تبلیغاتی  ستادهای 
بیرجند تا حدود 4 ساعت قبل از شروع مناظره 
فعالیت قابل ملاحظه ای انجام نشد واقدامات در 

حد چسباندن پوستر به درو دیوار ستاد بود.
»امینی نسب«مسئول ستاد »قالیباف«هم حضور 
طرفداران این کاندیدا در محل ستاد برای مشاهده  
دومین  مناظره  تلویزیونی به صورت دیتا پروژکتور 
را با توجه به دمای هوا مناسب  ندانست و گفت:  به 
دلیل آماده نبودن تجهیزات  مورد نیاز مشاهده 

مناظره در محل ستاد مقدور نیست.
تبلیغاتی  این که گفتنی است ستادهای  ضمن 
برخی کاندیداها اقدام به دادن فراخوان در فضای 

مجازی برای حضور مردم در محل ستادها کردند.
رییس ستاد مرکزی انتخابات »روحانی « در بیرجند 
هم با بیان این که این کاندیدا در همه شهرستان 
7 ستاد فعال  ها ستاد مرکزی دارد به فعالیت 
در  بیرجند اشاره کرد. به گفته »مقری« در هر 
شهرستان علاوه بر ستاد مرکزی ستادهای بانوان، 
فرهنگیان و جوانان وجود دارد که در مرکز استان 
به صورت مستقل و در شهرستان ها به صورت زیر 

مجموعه فعالیت می کنند.
وی از پخش مناظره به صورت مستقیم در چند 
ستاد بیرجند خبر داد و این که علاوه بر برنامه های 
کلیدی و سخنرانی ها با حضور سخنران کشوری 
جشن روز جوان و میلاد حضرت مهدی )عج( در 
ستاد ها بر گزار می شود . وی با اشاره به فعالیت 
ستاد مرکزی در مجتمع تئاتر پارک توحید از فعالیت 

ستادهای متعدد مردمی در استان خبر داد و این که 
طرفداران »روحانی« به صورت خودجوش اقدام به 

برپایی ستاد و ... کردند.
زمان مناظره •

به گزارش »خراسان جنوبی« در حدود 3 ساعت 
زمان پخش مناظره های تلویزیونی 6 کاندیدای 
ریاست جمهوری خیلی ها سعی کردند به هر نحو 

ممکن این برنامه پرمخاطب را تماشا کنند.
کارکنان برخی محیط های کاری شیفت جمعه 
مناظره را از تلویزیون تماشا کردند و بحث و نقد 

سخنان و برنامه های کاندیداها هم داغ بود.
چهره شهر روز گذشته در زمان پخش مناظره های 
تلویزیونی متفاوت با روزهای  دیگر بود از خلوتی 
خیابان ها از همان لحظات آغازین پخش مناظره 

های تلویزیونی گرفته تا مغازه های تعطیل.

ستاد تبلیغاتی یکی از کاندیداهای دوازدهمین 
دوره انتخابات ریاست جمهوری در زمان پخش 

مناظره ها حال و هوای متفاوتی داشت . 
بنا براین گزارش در ستادهای تبلیغاتی این کاندیدا 
هواداران و حامیان که بیشتر آن ها را قشر جوان 
تشکیل می دادند با  تشویق های بلند و ادامه دار   
هنگام صحبت کاندیدای مورد نظرشان از او اعلام 
حمایت کردند. در این ستادهای تبلیغاتی مناظره 
6 کاندیدا با صدای بلند از تلویزیون های محل ستاد 
پخش شد در حالی که بقیه ستادهای تبلیغاتی 

تعطیل و قفل بر در آن ها آویزان بود.
روز گذشته همچنین رانندگان برخی تاکسی تلفنی 
شبانه روزی برنامه مناظره   کاندیداها را از تلویزیون 
های دفاتر تاکسی تلفنی دنبال کردند و در مواردی 

پاسخگوی مراجعان نبودند.
دانشجویان برخی دانشگاه ها هم روز گذشته برای 
دنبال کردن مناظره به صورت زنده در نمازخانه 

دانشگاه تجمع کرده و مناظره ها را دنبال کردند .
همچنین دنبال کردن برنامه مناظره کاندیداها به 
کانال های خانوادگی هم رسید تا جایی که خرد 
و کلان با دیدن مناظره برداشت های شخصی 
خود را در کانال ها لحظه به لحظه در معرض دید 
و نظرسنجی قرار می دادند. بر اساس گزارش 
برخی  طرفداران  جنوبی«  »خراسان  میدانی 
کاندیداها برنامه های تبلیغاتی خود را به بعد از 

مناظره و ساعات پایانی شب معطوف کردند. 
طی  است  حاکی  قاین  از  ما  خبرنگار  گزارش 
مراسمی صبح پنج شنبه  ستاد تبلیغاتی حجت 
الاسلام رئیسی در قاین شروع به کار کرد . در این 
مراسم فلاحتی نماینده مردم قاینات و زیرکوه به 
ایراد سخن پرداخت. مسئولیت این ستاد را حجت 

الاسلام سید احمد موسوی بر عهده دارد. 

صندلی های پر و خالی بینندگان در مناظره دوم

رحیم زاده- هر از گاه به دلیل کمبود در بازار و یا 
نوسان قیمت سوژه رسانه ها می شود واین روزها 
هم به عنوان یکی از کالاهای پرمصرف ،پرخبر و پر 

حاشیه مطرح است.
به گزارش »خراسان جنوبی« در حالی که انتظار 
می رفت گوجه فرنگی در فصل بهار بازار آرام و 
ارزانی را تجربه کند مدتی است قیمت بالای این 
محصول کشاورزی سوژه رسانه ها و دغدغه خیلی 
ها شده و باوجود نارضایتی ها همچنان گوجه 

فرنگی روی نوار گرانی حرکت می کند.
10 روز قبل  یک شهروند بیرجندی که حدود 
گوجه فرنگی را به قیمت 2 هزار و 200 تومان به 
ازای هر کیلوگرم خریده از گرانی ناگهانی این 
محصول انتقاد و به این نکته اشاره می کند که 
قیمت یک کیلوگرم گوجه فرنگی به 7 هزار تومان 

هم  رسیده است.
به گفته »معتمدی« گرانی گوجه فرنگی در حالی 
است که همین قیمت های بالا برای گوجه فرنگی 
به مغازه فرق  با کیفیت مشابه هم مغازه  هایی 

می کند.
به گفته وی قیمت هر کیلوگرم گوجه فرنگی از 5 تا 
7 هزار تومان متنوع است در حالی که کیفیت ها تا 

این حد متفاوت نیست.
شهروند دیگری هم با اشاره به تفاوت قیمت و 
گرانی گوجه فرنگی می گوید: فروشنده ها علت 
تفاوت قیمت ها را با کیفیت های متفاوت توجیه 

می کنند.
به گفته »حسنی« در بیشتر موارد لایه های میانی 
و داخلی گوجه فرنگی با ظاهر خوب و مشتری 

پسند  هم  سفید بوده و ضایعات آن بسیار است.
او با اشاره به گرانی ادامه دار گوجه فرنگی به این 
نکته قابل تامل هم اشاره دارد که با این روند و 
حذف گوشت و تخم مرغ حتی برخی نمی توانند 

غذاهای ساده مانند املت را تهیه کنند.

او خواستار توجه بیشتر مسئولان بر نظارت قیمت 
اقلام ضروری مصرفی مردم می شود.

گوجه سبز •
این روزها قیمت میوه نوبرانه گوجه سبز هم گران 
است و نرخ ها از کیلوگرمی از 12 تا 20 هزار 
تومان متنوع است و باعث می شود همه توان خرید 
نداشته باشند این در حالی است که این نوبرانه به 

ویژه بین کودکان طرفدار زیادی دارد.
فروشنده ای درباره افزایش قیمت گوجه فرنگی و 
گوجه سبز می گوید: قیمت گوجه فرنگی از حدود 
2 هفته پیش افزایش یافت و نه تنها مردم بلکه 
فروشندگان را هم با مشکل مواجه کرد. »ملک 
آبادی« تاکید می کند: پایین آمدن قدرت خرید 
مردم برای فروشندگان هم مشکل ایجاد می کند 

چرا که باعث افزایش میزان ضایعات می شود.
وی با اشاره به تخلف برخی فروشندگان مبنی بر 

گران فروشی و ... تاکید می کند: برخی فروشنده 
ها برای جبران ضرر، میوه ها را با افزایش قیمت می 
فروشند در حالی که فقط محاسبه 20 تا 30 درصد 

سود به تناسب میوه و صیفی جات قانونی است.

باز هم گرانی •
رییس اتحادیه میوه و تره بار بیرجند هم با تایید 
این  عمده  دلیل  فرنگی  گوجه  قیمت  افزایش 
افزایش قیمت را نوع پرورش آن می داند و می 
گوید: قیمت گوجه فرنگی گلخانه ای از بوته ای 
گران تر است ضمن این که تامین گوجه فرنگی 
از نقاط مختلف کشور هم در افزایش قیمت تاثیر 

دارد .  
در  ای  گلخانه  فرنگی  گوجه  قیمت  »حیدری« 
میدان بار را 4 هزارو 700 و بوته ای را 2 هزارو 
500 تا 2 هزارو 800 تومان اعلام و اضافه می 
کند: فروشندگان باید میوه و صیفی جات را با 

اعمال  20 تا 30 درصد سود بفروشند و بیشتر از 
آن تخلف است.

یک دوره کاهش قیمت •
به گفته رییس اتحادیه میوه و تره بار بیرجند طی 
چند روز گذشته قیمت گوجه فرنگی گلخانه ای 
حدود  30و گوجه فرنگی شیرازی هم حدود 12 
درصد کاهش قیمت داشته و امید است در روزهای 

آینده هم قیمت ها ارزان تر شود.
»حیدری« حوادث غیر مترقبه، سیل و... را در 
افزایش قیمت گوجه فرنگی،  پیاز و سیب زمینی 
موثر می داند و می گوید: عوامل غیر مترقبه باعث 
شد کشاورزان دیرتر کشت کرده و همین موضوع 

هم باعث گرانی و کمبود این صیفی جات شد.
وی ادامه می دهد: به علت کمبود کشت های 
مکانیزه  در استان حدود 70 تا 80 درصد خیار و 
10 تا 15 درصد گوجه فرنگی مورد نیاز از استان و 

بقیه از خارج استان تامین می شود.

میوه های نوبرانه •
رییس اتحادیه میوه و تره بار بیرجند درباره گرانی 
میوه های نوبرانه می گوید: با وجود خشکسالی 
های چند ساله و نبود برخی میوه های نوبرانه مانند 
گوجه سبز در استان قیمت این نوع میوه گران است 
البته به قیمت استان های همجوار و ... نمی رسد. 
»حیدری« قیمت گوجه سبز در استان را بین 15 تا 
22 هزار تومان به ازای هر کیلوگرم اعلام و به این نکته 
اشاره می کند که  این میوه ها از استان های خراسان 
رضوی، تهران، شیرازو... تامین می شود که در تفاوت 

قیمت تاثیر زیادی دارد .
وی قیمت گوجه سبز در مشهد را حدود 35 و در مرکز 
کشور بیش از 100 هزار تومان اعلام می کند. به گفته 
وی بخشی از گوجه فرنگی فصل سرد سال از طریق 

گوجه های نگهداری شده در انبار تأمین می شود. 

گوجه فرنگی و گوجه سبز روی نوار گرانی 

سرخ و سبزی که رنگ مردم را پراند 

هواشناسی هشدار داد 
 احتمال روان آب از عصر امروز 

در استان 

رحیم زاده -بر اساس هشدار هواشناسی از عصر 
امروز در نواحی غربی و شمالی استان احتمال بارش 

رگباری ، روان آب و آب گرفتگی وجود دارد.
پیش بین مسئول هواشناسی اداره کل هواشناسی 
به  توجه  با  گفت:   جنوبی«  »خراسان  به  استان 
الگوی حاکم در نقشه پیش یابی و خروجی مدل 
های هواشناسی طی 24 ساعت آینده به ویژه در 
ساعات بعد از ظهر و شب فعالیت امواج کوتاه و 
ناپایدار جوی در استان باعث وزش بادهای شدید 

لحظه ای می شود.
»نخعی« با اشاره به وزش باد، همراه گرد و خاک در 
24 ساعت گذشته در برخی مناطق استان افزود: 
 101 سرعت لحظه ای باد در برخی مناطق به 
کیلومتر در ساعت رسید که از ابتدای سال جاری 

چنین سرعت بادی گزارش نشده است.
وی با بیان این که وزش باد در 24 ساعت گذشته 
رگبار پراکنده را در برخی مناطق به همراه داشت، 
گفت: پس از وزش باد در اطراف طبس حدود 4 
میلیمتر بارندگی اتفاق افتاد و  در 24 ساعت آینده 
هم شاهد وزش باد لحظه ای در استان خواهیم 

بود.
به گفته وی در 48 ساعت گذشته در برخی مناطق 
مانند طبس و نهبندان وزش باد به همراه گردو خاک 
بود. وی گرم ترین و سردترین شهر های استان را 
در روز گذشته به ترتیب طبس و سربیشه با 37 و 
12 درجه سانتیگراد اعلام و به این نکته اشاره 
کرد که طی 3 روز آینده روند تغییر دما محسوس 

نخواهد بود.

رقابت 1600 داوطلب برای ورود به 
حوزه های علمیه استان

آزمون ورودی سال تحصیلی ۹7 – ۹6 حوزه های 
علمیه خراسان جنوبی با حضور هزار و 600 طلبه 

خواهر و برادر روز گذشته برگزار شد.
آزمون  داوطلبان  جنوبی«  »خراسان  گزارش  به 
ورودی سال تحصیلی ۹7 – ۹6 حوزه های علمیه 
خراسان جنوبی روز گذشته در 12 حوزه امتحانی 
در شهرهای بیرجند، قاین، طبس، حاجی آباد، 
سربیشه، فردوس و خضری دشت بیاض برای ورود 

به حوزه علمیه با هم به رقابت پرداختند.
بنا بر این گزارش ظرفیت برای پذیرش در حوزه 
های علمیه استان برای برادران 400 نفر و برای 
خواهران 300 نفر است و افرادی که در این آزمون 
قبول شوند باید در مصاحبه و دوره تثبیت نیز نمره 
قبولی را کسب کنند. گفتنی است نتایج آزمون 
ورودی سال تحصیلی ۹7 _ ۹6 حوزه های علمیه 

استان 8 خردادماه سال جاری اعلام خواهد شد.

یادبود شهدای متولد اردیبهشت 
ماه شهر آیسک

عرب نجات- یاد شهدای متولد اردیبهشت ماه  شهر 
آیسک گرامی داشته شد.

شهدای  یادبود  جنوبی«  »خراسان  گزارش  به 
مهدی  آیسک)شهیدان  شهر  اردیبهشت  متولد 
(با  هاشمی  عباس  وسید  والهی  صنعتی،مهدی 
حضور خانواده معظم شهدا و... در گلزار شهدای 

این شهر برگزارشد.
در این مراسم استاد دانشگاه وفعال فرهنگی کشور 
شهدا  خاطره  و  یاد  گرامیداشت  با  سخنانی  در 
گفت:همه در قبال شهدا مسئول هستیم وباید ادامه 

دهنده راه آنان باشیم.
"خسروی" انتخاب را حق مردم و یک تکلیف دانست 
و افزود: شرکت در انتخابات و دعوت به حضور، 

وظیفه همه افراد جامعه است.
وی دیگر تکلیف مردم را انتخاب احسن و اصلح 
را  اصلح  انتخاب  برای  مهم  ملاک  ودو  دانست 

"طرفدارولایت بودن و صداقت داشتن" برشمرد.

ریزش منزل مسکونی جان کودک 
10 ساله را گرفت 

 رضایی - ریزش یک واحد منزل مسکونی در خیابان 
منتظری بیرجند مرگ کودک 10 ساله را رقم زد.

مدیر عامل سازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری بیرجند گفت: ساعت 16:10  پنج شنبه 
گذشته خبر ریزش منزل مسکونی گزارش شد و آتش 
نشانان ایستگاه شماره یک و 4 به محل حادثه اعزام 
شدند. به گفته »میرزایی« در این حادثه ساکنین منزل 
داخل اتاق خواب استراحت می کردند که ناگهان 
اتاق به طبقه زیرزمین ریزش کرده و کودک 12 ساله 

در زیر آوار گرفتار شد.
وی ادامه : آتش نشانان پس از ایمن سازی محل 
کودک را از زیر آوار بیرون آورده و تحویل عوامل 

اورژانس حاضر در صحنه دادند.
پزشکی  فوریتهای  و  حوادث  مدیریت  مرکز  مدیر 
دانشگاه علوم پزشکی بیرجند هم از اعزام 2 دستگاه 

آمبولانس به محل حادثه خبر داد.
دکتر»دلخروشان«  افزود: این حادثه سه مصدوم 
1۹، 21 و 10 ساله داشت که کودک 10 ساله به 
علت گرفتار شدن در زیر آوار به شدت آسیب دید و 
پس از خارج کردن وی به همراه دو مصدوم دیگر، به 

بیمارستان امام رضا)ع( منتقل شد.
وی با بیان این که  این کودک با وجود تلاش کادر 
درمانی در بیمارستان جان باخت، گفت: 2 مصدوم 
دیگر این حادثه پس از درمان در بخش اورژانس 

بیمارستان با وضعیت مناسب ترخیص شدند.

مطرح  ▪ کــانــدیــدای   2 بــه  منتسب  ــای  ه کــانــال 
جمهوری  ریاست  انتخابات  دوره  دوازدهمین 
کشوری  نظرسنجی های  آخرین  به  استناد  با 
قرار  اول  جایگاه  در  را  خود  نظر  مورد  کاندیدای 
می دهند ضمن این که اقدام های تخریبی برخی 
به  نسبت  مجازی  فضای  در  کاندیداها  هواداران 

کاندیداهای رقیب همچنان ادامه دارد.
انتخابات  ▪ داوطلبان  از  یکی  شــود  می   شنیده 

طور  بــه  نهبندان  شهر  شـــورای  دوره  پنجمین 
رسمی از ادامه کار انصراف داد و  تعداد داوطلبان 

شورای این شهر به 17 نفر کاهش یافت.
دو  ▪ کــانــدیــداهــای  از  تــعــدادی  ــود  ش مــی  شنیده 

صلاحیت  رد  طلب  و  اصـــلاح  گــرا  ــول  اص ــروه  گ
شکایت  اعلام  از  پس  بیرجند  شهر  شورای  شده 
صورت  به  و  نشده  پاسخ  منتظر  نظارت  هیئت  به 
خود  های  صلاحیت  تایید  از  قبل  و  نامحسوس 

اقدام به تبلیغات زیر پوستی در شهر می کنند.
شنیده می شود با وجود اعلام مردمی بودن ستاد  ▪

انتخابات  دوره  دوازدهمین  کاندیداهای  از  یکی 
در  وی  حامیان  و  هـــواداران  جمهوری،  ریاست 
حساب  شماره  دادن  به  ــدام  اق مختلف  محافل 
کنند  می  ستاد  های  هزینه  جبران  و  کمک  برای 
و از مردم می خواهند برای ادامه کار به ستادها 

کمک کنند.
از  ▪ یکی  در  که  یادواره  شهدا  در   شود  می  شنیده 

شهرهای استان برگزار شد  سخنران بیشتر بحث 
دولت  ضعف  نقاط  و  مشکلات  را  به  بیان  خود 
از  یکی  اعتراض  با  مقوله  این  که  داد   اختصاص 
مدعوین همراه شد اما  باز هم سخنران به سخنان 
خود ادامه داد  که در ادامه  فرد معترض  تریبون 

را به دست گرفت و به دفاع از دولت پرداخت .
انتخابات  ▪ کاندیدای  یک  ستاد  شود  می  شنیده 

هر  بیرجند  شهر  از  بخشی  در  جمهوری  ریاست 
از  گروهی   کند  می  فعال  که  را  ستادی  گونه 
حامیان رقیب وی از  صاحبان ملک می خواهند 

تا  مغازه را از آن ها پس بگیرند. 


